
  

Марий Эл Республик                               Республика Марий Эл 

Волжский муниципальный район        Волжский муниципальный район 

Помар ял администраций              Помарская сельская администрация 

 

ПУНЧАЛ                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 31 октября 2024 года   № 61 

 
О признании утратившим силу постановления Помарской сельской 

администрации № 192 от 19.12.2019 года «Об утверждении Порядка 

определения размера вреда, причиняемого транспортными средствами, 

осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов при движении по 

автомобильным дорогам общего пользования местного значения в границах 

Помарского сельского поселения Волжского муниципального района» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 28.04.2023 года № 172-ФЗ «О 

внесении изменений в Федеральный закон "Об автомобильных дорогах и о 

дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации", отдельные 

законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу 

отдельных положений статьи 18 Федерального закона "Об организации дорожного 

движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации» 

Помарская сельская администрация 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Признать утратившим силу постановление Помарской сельской администрации 

№ 192 от 19.12.2019 года «Об утверждении Порядка определения размера вреда, 

причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки 

тяжеловесных грузов при движении по автомобильным дорогам общего 

пользования местного значения в границах Помарского сельского поселения 

Волжского муниципального района». 

 

 2.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования (обнародования). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

               
 

 


	В соответствии с Федеральным законом от 28.04.2023 года № 172-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Фе...
	Помарская сельская администрация

